PAGE
3

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

от ______________                                                                                        № ______

г. Краснодар

О проведении краевого литературного Интернет-форума

«Образы молодых: вчера, сегодня, завтра»,

посвященного 100-летию ВЛКСМ
В целях поддержания интереса к литературе и чтению в молодежной аудитории, популяризации истории страны и края через призму судеб литературных и реальных молодых героев, для сохранения исторической памяти о комсомольской юности родных и земляков, на основании Положения о министерстве культуры Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря        2015 года № 1226 «О министерстве культуры Краснодарского края»,                   п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с февраля по октябрь 2018 года краевой литературный Интернет-форум «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященный   100-летию ВЛКСМ.
2. Утвердить:

1) Положение о краевом литературном Интернет-форуме «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященном 100-летию ВЛКСМ (приложение № 1);

2) Положение об организационном комитете краевого литературного Интернет-форума «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященного 100-летию ВЛКСМ (приложение № 2);
3) состав организационного комитета краевого литературного Интернет-форума «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященного 100-летию ВЛКСМ (приложение № 3);
4) состав жюри краевого литературного Интернет-форума «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященного 100-летию ВЛКСМ (приложение № 4).
3. Поручить государственному бюджетному учреждению культуры Краснодарского края «Краснодарская краевая юношеская библиотека имени И.Ф. Вараввы» организацию и проведение краевого литературного Интернет-форума «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященного 100-летию ВЛКСМ (Нардид).
4. Рекомендовать руководителям органов культуры муниципальных образований Краснодарского края оказать содействие общедоступным библиотекам по участию в краевом литературном Интернет-форуме «Образы молодых: вчера, сегодня, завтра», посвященном 100-летию ВЛКСМ.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра культуры Краснодарского края Г.В. Жукова.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                   В.Ю. Лапина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа министерства культуры Краснодарского края

от_________________ № ___________

«О проведении краевого литературного Интернет-форума
«Образы молодых: вчера, сегодня, завтра»,
посвященного 100-летию ВЛКСМ»

Проект составлен и внесен:

Отделом библиотечной, музейной

и кинодеятельности

министерства культуры

Краснодарского края

Начальник отдела                                                                                     Т.В. Мячина

Проект согласован:

Заместитель

министра культуры

Краснодарского края                                                                                  Г.В. Жуков

Начальник отдела

правовой и кадровой работы

министерства культуры

Краснодарского края                                                                                  Э.А. Ярыш